АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

от 20 марта 2015 г. № 1233 «О мониторинге негативного
воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод»

В связи с кадровыми изменениями, на основании письма министерства
природных ресурсов Краснодарского края от 13 сентября 2019 г.
№ 202-02-2-06-27824/19, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
 город-курорт Анапа от 20 марта 2015 г. № 1233 «О мониторинге негативного
воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод» следующие
изменения:

1) пункты 3, 31 изложить в следующей редакции:
«3. Администрациям сельских округов администрации муниципального

образования город-курорт Анапа создать рабочие группы по проведению
мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении
сточных вод (далее – рабочие группы).

Председателям рабочих групп представлять в управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального
образования город-курорт Анапа на адрес электронной почты: ugkh@anapa.ru
следующие сведения о выполненных работах:

ежедневно до 16.00 часов акты осмотра территории рабочей группой
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

еженедельно, по четвергам, до 14.00 часов отчет о выполнении
мероприятий по вопросам улучшения санитарно-эпидемиологической
обстановки на территории сельского округа согласно приложению 4 к
настоящему постановлению.

31. Межведомственной комиссии по проведению мониторинга негатив-
ного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
(Мариев Д.П.), рабочим группам при обнаружении достаточных данных,
указывающих на наличие событий административных правонарушений в сфере
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей
среды, благоустройства территории муниципального образования город-курорт

mailto:ugkh@anapa.ru

2

Анапа, принимать меры по возбуждению дел об административных
правонарушениях, ответственность за совершение которых предусмотрена
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и
Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ
«Об административных правонарушениях.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Мариева Д.П.»;

3) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению;

4) в приложении 2 по тексту слова «ОАО «Анапа Водоканал» заменить
словами «АО «Анапа Водоканал».

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец